
Id: 7C8BB60B-FB54-4B0B-9941-00A2FCED2066. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 537/LXVIII/2024 

RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kłomnice. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze 

zm.), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j.:Dz.U. 2023 poz. 775 z późn. zm.), 

Rada Gminy Kłomnice, uchwala co następuje 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez Pana S.J. na działalność Wójta Gminy Kłomnice, po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Kłomnice uznaje skargę w całości za bezzasadną z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kłomnice do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi wraz z doręczeniem odpisu uchwały z uzasadnieniem. 

§ 3. Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie 

z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kłomnice 

 

Bartłomiej Żurek 



Id: 7C8BB60B-FB54-4B0B-9941-00A2FCED2066. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 19.03.2024r. wniesiona została skarga na działalność Wójta Gminy Kłomnice zawierająca zarzut 

niewykonania obowiązków polegających na braku udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 08.02.2024r., zapytania 

składane na sesjach Rady Gminy dotyczące placu zabaw, służby zdrowia, zadłużenia Gminy oraz nadużywanie 

funkcji Wójta polegające na wydawaniu poleceń pracownikom wykonującym czynności nie będących zadaniem 

własnym Gminy. 

Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a 

także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Zgodnie z art. 229 kpa, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 

skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 

1) rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa – wojewoda, a w zakresie spraw finansowych – regionalna 

izba obrachunkowa; 

2) organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, 

inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej – wojewoda lub organ wyższego stopnia; 

3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem 

spraw określonych w pkt 2 – rada gminy. 

Zatem w myśl art. 229 pkt 3 Kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

wójta jest rada gminy. 

 Na posiedzeniu w dniu 22.03.2024r. oraz 15.04.2024r. na którym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przeanalizowała skargę oraz wyjaśnienia złożone na piśmie  oraz osobiście przez Zastępcę Wójta Gminy Kłomnice 

ustalono co następuje: 

W zakresie zarzutu nie przestrzegania przepisów zawartych w Kodeksie Postępowania Administracyjnego dot. 

braku odpowiedzi na pisma składane do Urzędu Gminy tj. z dnia 09.02.2024r. uznać za bezzasadną. Z uzyskanych 

wyjaśnień wynika, że odpowiedź na wniosek zawierającą przedłużenie terminu na udzielenie odpowiedzi na 

wniosek o udostępnienie informacji publicznej została udzielona na piśmie w dniu 23.02.2024r..W tym dniu list 

został przekazany do wysyłki do punktu obsługi  interesanta tut. urzędu. Dodać należy, że ostateczna odpowiedź na 

powyższy wniosek o udostępnienie informacji publicznej została wysłana 02.04.2024r. 

W zakresie zarzutu dot. braku odpowiedzi w terminie na zapytania składane na sesjach Rady Gminy dot. placu 

zabaw, służby zdrowia, zadłużenia Gminy należy uznać za bezzasadną, ponieważ: 

- z wyjaśnień wynika, że odpowiedź na pytania zadane na sesji LXIV Rady Gminy Kłomnice w dniu 

21.12.2023r. zostały udzielone w dniu 22.01.2024r.( 21.01.2024 niedziela). Na pozostałe pytania zadawane na sesji 

Rady Gminy Kłomnice odpowiedź została udzielana bezpośrednio na sesji Rady Gminy Kłomnice przez 

podinspektora ds. organizacji pozarządowych i sportu, 

- zapytanie dotyczące zadłużenia Gminy na dzień 31.12.2023r. pozostało bez odpowiedzi, gdyż taka informacja 

znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej w Uchwale 491/LXIII/2023 z dnia 28.11.2023 roku w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2032 w Załączniku nr 1 do Uchwały w punkcie 6tj kwota 

długu 18 257 348 zł a także w Uchwale nr 502/LXIV/2023 z dnia 21.12.2023 roku w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kłomnice na lata 2024-2033 w Załączniku nr 1 do Uchwały w punkcie 6 kwota długu 

18 257 348 zł, 

- zapytanie dot. służby zdrowia – odpowiedź została udzielona bezpośrednio na sesji przez Wójta Gminy 

Kłomnice. Poinformowano o planach organizacji spotkania z przedstawicielami Narodowego Funduszu Zdrowia 

oraz pogotowia ratunkowego z prośbą o przywrócenie całodobowej opieki zdrowotnej w Kłomnicach. Ustalenie 

terminu spotkania było uzależnione od woli obu stron zaangażowanych w sprawie. 

W zakresie zarzutu (3) nadużywania funkcji Wójta oraz posługiwania się dokumentami polegające na 

wydawaniu poleceń pracownikom wykonującym czynności nie będących zadaniem własnym Gminy należy uznać 

za bezzasadną. Z uzyskanych wyjaśnień wynika, iż zapisy w protokole z kontroli PIP oraz uczestnictwa 

pracownika w procesie szacowania szkód w uprawach i płodach rolnych wyrządzonych przez zwierzynę łowną są 



Id: 7C8BB60B-FB54-4B0B-9941-00A2FCED2066. Podpisany Strona 3 

 

zgodne z zapisami Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Kłomnice ustalonego Zarządzeniem nr 125/2020 

Wójta Gminy Kłomnice z dnia 8 września 2020 roku. Zgodnie z §24 ust. 2 pkt 3s, w sytuacjach mogących 

powodować powstanie sporu, pracownik Urzędu Gminy może uczestniczyć w procesie prowadzenia mediacji w 

celu polubownego rozstrzygnięcia sporu dot. wynagrodzenia szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną lub przy 

wykonywaniu polowania. Udział pracownika w czynnościach szacowania szkód był realizacją zapisu regulaminu. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, iż skargę należy uznać w 

całości za bezzasadną. 

Rada Gminy Kłomnice podziela argumenty Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę w w/w zakresie 

za bezzasadną. 

 


